
Výpis ze zápisu 
ze zasedání Vědecké rady Biologické fakulty Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích dne 9.12. 2005 
 
 
 
Přítomni: prof. RNDr. Zdeněk Brandl, CSc., prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. (oba BF 
JU), RNDr. Jiří Hejnar, CSc. (ÚMG AV ČR Praha), doc. RNDr. Václav Hypša, CSc., doc. 
RNDr. Marek Jindra, CSc., prof. RNDr. Jan Lepš, CSc., prof. RNDr. František Marec, CSc., 
prof. RNDr. Karel Prach, CSc. (všichni BF JU), doc. Ing. Petr Ráb, DrSc. (ÚŽFG AV ČR 
Liběchov), prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc. (BF JU), prof. Ing. Miloslav Šimek, CSc. (BF 
JU), prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc. (PřF MU Brno), prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. (ÚBO AV 
ČR Brno a PřF UK Praha), prof. RNDr. Jan Zrzavý, CSc. (BF JU). 
 
Omluveni: prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc. (VŠCHT Praha), doc. Ing. Jan Krekule, DrSc. 
(PřF UK Praha a ÚEB AV ČR Praha),  prof. Ing. Miloslav Šimek, CSc. (BF JU) (z odpolední 
části jednání), doc. Ing. Petr Ráb, DrSc. (ÚŽFG AV ČR Liběchov) (z odpolední části 
jednání). 
 
Hosté: odborná veřejnost (dle prezenční listiny). 
 
Hosté dopolední části jednání - členové jmenovací komise doc. Hypši: prof. RNDr. Jiří 
Vávra, DrSc., prof. MVDr. Břetislav Koudela, CSc., prof. RNDr. Tomáš Soldán, DrSc., prof. 
RNDr. Petr Volf, CSc.    

 
Host odpolední části jednání: doc. RNDr. Šárka Klementová, CSc.  
 
 
 
Program: 
 
1. 10.00:  Zahájení  a schválení programu 
2. Veřejné jednání: profesorské jmenovací řízení Doc. RNDr. Václava Hypši, CSc. 

Přestávka, oběd. 
14.00: Neveřejné jednání:  
3. Transformace bakalářského studia biologie 
4. Akreditační přihláška nového bakalářského oboru „Biological Chemistry“ (přeshraniční 

obor s Keplerovou univerzitou v Linci) 
5. Projednání habilitací zahájených v rámci rozvojového projektu MŠMT  
6. Různé   
 
 
1) Zahájení a schválení programu 

 
2) Jmenovací řízení doc. RNDr. Václava Hypši, CSc. v oboru Parazitologie 
 
Přítomno 13 z 16 členů vědecké rady (kromě uchazeče doc. Hypši), vědecká rada je 
usnášeníschopná.  
 



 2 

Komise: prof. RNDr. Jiří Vávra, DrSc. (předseda komise), doc. RNDr. Jaroslav Flegr, 
CSc., prof. MVDr. Břetislav Koudela, CSc., prof. RNDr. Tomáš Soldán, DrSc., prof. RNDr. 
Petr Volf, CSc.   

 
Téma profesorské přednášky: Koevoluce parazita a hostitele ve světle molekulární 

fylogenetiky.  
 
Komise všemi 5 hlasy doporučuje, aby profesorské řízení dále pokračovalo před VR JU 

v Č. Budějovicích. 
 
Závěr řízení ke jmenování profesorem: Podle výsledků hlasování vědecká rada ukládá 

děkanovi BF JU podat rektorovi JU návrh na další projednání jmenování doc. RNDr. 
Václava Hypši, CSc., profesorem pro obor ”Parazitologie”.  
 
 
3) Akreditační přihláška nového bakalářského oboru „Biological Chemistry“ (nový 

přeshraniční bakalářský obor s Keplerovou univerzitou v Linci) na BF JU 
 

 
4) Transformace bakalářského studia biologie 

 
1.    Nový předmět bakalářské státní závěrečné zkoušky: 

Studijní proděkanka informovala o návrhu Rozvojové komise BF JU zavést k sedmi 
stávajícím předmětům bakalářské státní zkoušky (z nichž si student volí tři podle zaměření 
studia) nový předmět Biologická chemie. V tomto předmětu bude zkoušena biochemie a  
biologicky relevantní partie organické chemie a fyzikální chemie (v rozsahu základních kurzů 
těchto předmětů probíhajících na BF).  

Členové VR BF JU tento návrh jednomyslně schválili. Bylo rozhodnuto, že nový předmět 
budou mít možnosti si vybrat již studenti,  kteří budou skládat bakalářskou státní zkoušku 
v únoru 2006. 
 
2. Transformace bakalářského studia oboru Biologie: 

Studijní proděkanka informovala o dvou návrzích na změnu obsahu bakalářského studia 
oboru Biologie – návrhu Akreditační komise BF JU a návrhu Rozvojové komise BF JU – a  
předložila porovnání obou návrhů se stávajícím stavem. Hlasování o dvou návrzích změny:  
schválen návrh Rozvojové komise. Nový systém studia bude zahájen s novým akademickým 
rokem (2006/2007) pro nově přijaté studenty bakalářského stupně studia. Dosavadní studenti 
dostudují v systému současném. 
 
 
 
5) Projednání habilitací zahájených v rámci rozvojového projektu MŠMT  
 
      Děkan prof. Grubhoffer seznámil se zahájením habilitačních řízení Dr. Petrzika, Dr. 
Vlasáka, Dr. Šaumana. Tato řízení byla zahájena v měsíci říjnu a listopadu.  
 
     Byla schválena habilitační komise pro habilitaci Dr. Šaumana: prof. Marec (předseda), 
prof. Illnerová, prof. Ivana Macháčková, doc. Košťál, Dr. Hejnar. 
     O složení habilitačních komisí pro habilitační řízení Dr. Petrzika a Dr. Vlasáka bude 
vědecká rada hlasovat per rollam. 



 3 

 
 
 
6) Různé:   
 
a)  Prof. Dixon, Univerzita Norwich. Hlasování o návrhu děkana fakulty na udělení hodnosti 
doctor honoris causa. Návrh byl jednomyslně schválen. Prof. Dixon zcela jistě patří k těm 
zahraničním kolegům, kteří pro rozvoj BF vykonali nejvíce. 
 
 
b) Děkan prof. Grubhoffer v zavěru jednání VR poděkoval všem členů VR za excelentní 
spolupráci v průběhu celého roku 2005, popřál jim příjemné svátky vánoční i novoroční a 
všechno nejlepší do nového roku 2006. 
 
Příští jednání VR BF se uskuteční pravděpodobně ve čtvrtek 23. února  nebo 2. března 2006.  
 
 
Zapsal: prof. Ing. M. Šimek, CSc., proděkan pro vědu a doktorské studium  
 
Ověřil: prof. RNDr. L. Grubhoffer, CSc., děkan 
 


